



شهید حسن غفور رشیدی

ولادت: ۱۳۳۸/۶/۹، استان اصفهان

پذیرش در رشته فلسفه

شهادت: ۱۳۶۱/۱/۶، شوش

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۴، ردیف ۱۲۳، شماره ۴۳

زندگی نامه

شهید حسن غفور رشیدی در نهم شهریور ۱۳۳۸ در شهر اصفهان به دنیا آمد. در شش سالگی همراه با خانواده به تهران مهاجرت کرد. در سال ۱۳۵۶ در رشته فلسفه دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد. پس از انقلاب فرهنگی و تعطیلی دانشگاهها شروع به مطالعه و تحقیق درباره اسلام کرد و از طریق بهزیستی به منظور انجام فعالیت‌های فرهنگی و جهادی به اردوگاه‌های جنگ‌زده غرب ایران اعزام شد.

وی در سال ۱۳۵۹ وارد بخش فرهنگی سپاه شد و عضو هیأت تحریریه مجله «پیام انقلاب» (نشریه سپاه پاسداران) گردید. او در بیست و دوم اسفند ماه به جبهه اعزام شد و در عملیات فتح‌المبین شرکت کرد و سرانجام در ششم فروردین ۱۳۶۱ در شوش به شهادت رسید.

فرازی از وصیت‌نامه

حمد و سپاس خداوند تبارک و تعالی را که دین اسلام را آیین و کیش من قرار داد و مرا در جامعه‌ای قرار داد که مذهبش شیعه و رهبرش امام خمینی است و جوانانش لشکریان امام حسین (ع) می‌باشند.

به همه توصیه می‌کنم که این دنیا فانی است و هیچ‌کس عمر جاویدان ندارد و همه ما در جهان آخرت باید پاسخ‌گوی اعمال خودمان باشیم و بدانید که در آن روز، مقام و ثروت برای انسان هیچ فایده‌ای ندارد. در آن روز که خیلی بزرگ است، فرزند هم برای پدر و مادر اثر و سودی ندارد.

باید سعی کنیم که توشه‌مان را از نماز، روزه، ذکر خدا و انفاق و بخشش مال پر کنیم. تا می‌توانید نماز بخوانید، به مسجد بروید و نمازتان را در مسجد بخوانید. نماز را اول وقت بخوانید. در راه خدا و برای خدا از مال‌تان هر اندازه که می‌توانید، بین فقرا تقسیم کنید. برای رزمنده‌ها کمک بفرستید. سعی کنید از دروغ و غیبت و تهمت دوری کنید. یکدیگر را دوست داشته باشید و قدر هم را بدانید. همت کنید از دنیا پلی برای آخرت بسازید تا بتوانید با عبور از پل به بهشت داخل شوید.

«وَالَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَنُكَفِّرَنَّ عَنْهُمْ سَيِّئَاتِهِمْ»^۱ و کسانی که ایمان بیاورند و عمل صالح انجام دهند، خداوند گناهان‌شان را محو و نابود می‌کند؛ پس تا دیر نشده از درگاه خداوند متعال درخواست بخشش کنیم و از او بخواهیم که از گذشته ما چشم‌پوشی فرماید و به ما کمک کند تا در انجام دستوراتش موفق باشیم. خداوند قادر متعال، کسانی را که توبه کنند و بعد از توبه عمل صحیح انجام ندهند، نمی‌بخشد؛ همان‌طور که همسر لوط را نبخشید؛ پس کسانی که توبه کردند و سپس بعد از توبه ایمان آوردند و در پی ایمان‌شان عمل صالح (نماز، روزه، دادن زکات و ...) انجام دادند، امید است که از رستگاران باشند. این گفته خداوند است و پروردگار دروغ نمی‌گوید و وعده‌اش حق است؛ پس تا دیر نشده و وقت نگذشته است، به خود بیایید و شروع کنید. خداوند هم در این راه، شما را یاری خواهد کرد؛ **إِنْ شَاءَ اللَّهُ**.